[image: ]Маюровский вестник
_________________________________________________________
Периодическое издание Администрации Маюровского сельсовета
____________________________________________________________________________
№ 11, 15 октября 2024 год.
1. Постановление № 60 от 04.10.2024 «О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 26.04.2021 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»»
2. Решение № 202 от 14.10.2024 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от  28.12.2023 № 169 (сорок четвертой сессии) «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов»»
3. Решение № 203 от 14.10.2024 «О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
4. Информирование граждан о сроках уплаты имущественных налогов  и способах получения уведомления

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024г.                                   с. Маюрово                                           № 60

О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 26.04.2021 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 26.04.2021 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах:
1.1.1. В пункте 1.1 слова «налоговые органы,» исключить;
1.1.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:
«2.8.1. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрен».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского  района Новосибирской области	С.В. Риль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят четвертой сессии)

от  14.10.2024г.                                  с.Маюрово 		                              № 202

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от  28.12.2023 № 169 (сорок четвертой сессии)
«О бюджете Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов»

	В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом, Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 28.12.2023 № 169 (сорок четвертой сессии) «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  (в редакции от 12.02.2024 №174, от 06.03.2024 №176, от 16.04.2024г № 178, от 15.05.2024г №181, от 28.05.2024г. №183, от 14.06.2024 №185, от 26.07.2024 №193) следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
8 935 480,48 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7 475 950,48 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 475 950,48  рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 204 150,48 рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 881 558,52 рублей.
          3) дефицит местного бюджета в сумме 946 078,04 рублей».
           1.2. Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
           1.3.  Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
           1.4. Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции.
           1.5. Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции.
	2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава                                                                            Председатель Совета депутатов
Маюровского сельсовета                                            Маюровского сельсовета
Сузунского района                                                      Сузунского района
Новосибирской области                                             Новосибирской области

 ________________   С.В. Риль                                  ____________ И.В.Ульянова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят четвертой сессии)

от  14.10.2024г.                                  с.Маюрово 		                              № 203

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В связи с поступившим решением Совета депутатов Сузунского района от 09.10.2024 № 266 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.09.2024 года № 201, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания в Маюровском  сельсовете Сузунского района Новосибирской области на 28 октября 2024 г. в 13.00 часов в задании Маюровского ДК (адрес: с. Маюрово, ул. Центральная, д.13) по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (проект решения прилагается).
2. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Ульянову Ирину Владимировну.
3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: с. Маюрово, ул.тральная, д.11, с 8.00 часов до 16.00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8 (383)46-44-839, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
5. Опубликовать решение в периодическом информационном издании «Маюровский вестник» и разместить на сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Маюровского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области                                                                            И.В. Ульянова

 Приложение
к решению 54-й сессии
Совета депутатов Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
                                                                 шестого созыва
                                                                                                                        от 14.10.2024г №  203

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(_______сессии)

от  __________                                       с.Маюрово 		                              № ____

О выражении согласия населения Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Сузунского района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Сузунского района от 09.10.2024 № 266, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Маюровском сельсовете Сузунского района Новосибирской области 28 октября 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской  области на преобразование всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем объединения рабочего поселка Сузун, Битковского сельсовета, Бобровского сельсовета, Болтовского сельсовета, Верх-Сузунского сельсовета, Заковряжинского сельсовета, Каргаполовского сельсовета, Ключиковского сельсовета, Малышевского сельсовета, Маюровского сельсовета, Меретского сельсовета, Мышланского сельсовета, Шайдуровского сельсовета, Шарчинского сельсовета, Шипуновского сельсовета, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Сузунского района внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Сузунского района.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом информационном печатном издании «Маюровский вестник» и разместить на сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов		        Глава Маюровского сельсовета
Маюровского сельсовета			        Сузунского района
Сузунского района				        Новосибирской области
Новосибирской области
_______________ И.В. Ульянова  		         ________________ С.В. Риль

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
J  НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

w w w .n a l o g .g o v . r u

ОПЛАЧИВАЙТЕ
НАЛОГОВУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ,

НЕ ВЫХОДЯ ИЗ ДОМА

www.nalog.gov.ru

ГОСУСЛУГИ

БАНКИ

И

к Личный кабинет
' налогоплательщика

т\ Мобильное приложение 1 «Налоги ФЛ»

и'\ Сервис «Уплата налогов»
/ на сайте ФНС России

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон
контакт-центра Ф НС России

http://www.nalog.gov.ru

http://www.nalog.gov.ru

image3.emf

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА w w w .n a l o g .g o v .r u

Информирование о налоговой задолженности

через и (или)
СМС-сообщение по электронной почте

можно подключить:

в Личном кабинете налогоплательщика
на сайте ФНС России www.naLog.gov.ru
в «Настройках профиля» во вкладке «Уведомления», в подразделе
«Информирование о задолженности» перейти по ссылке «Отправить
обращение», либо в разделе «Обращения» перейти по ссылке
«Подать обращение» и в категории «Прочие обращения» перейти по
ссылке «Согласие на информирование о наличии недоимки и (или)
задолженности по пеням, штрафам, процентам»

О в мобильном приложении «Налоги ФЛ»
в разделе «Услуги/Прочие ситуации» перейти по ссылке «Согласие на
информирование о наличии недоимки и (или) задолженности по пеням,
штрафам, процентам», либо в разделе «Профиль» в подразделе
«Уведомления» выбрать «Информирование о задолженности»

О лично в любой налоговой инспекции,
кроме Межрайонной ИФНС России № 16 по Новосибирской области, а
также в любом офисе «Мои документы» ГАУ НСО «МФЦ»

Личный кабинет
налогоплательщика Налоги ФЛ

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон
контакт-центра ФНС России

http://www.nalog.gov.ru

http://www.naLog.gov.ru

image4.emf

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ

Сервис
поможет Вам

Вся
информация
об объектах
имущества и

транспортных
средствахЗаполнить

декларацию
по форме

№ 3-НДФЛ

Получить
ИНН

Контроль за
состоянием
расчетов с
бюджетомПолучить

сведения о
своих счетах
(вкладах)в
Российских

банках. Обратиться
в налоговые
органы без

личного
визита

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

Для подключения к сервису
необходимо:

Обратиться в любую налоговую
инспекцию ФНС России (независимо от

места жительства и постановки на учёт).
При себе необходимо иметь документ,

удостоверяющий личность

Войти через Госуслуги (ЕСИА)

Войти с помощью ЭП

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон
контакт-центра Ф НС России

I. j T ;

image1.jpeg

image2.emf